Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                       «Сергеевская средняя общеобразовательная школа
Пограничного муниципального округа»

ПРИКАЗ

24.05.2024г.                                        с.Сергеевка			                    №  90

  Об утверждении плана мероприятий на 2023-2024 учебный год, направленных на снижение документарной нагрузки на педагогических работников      муниципального бюджетного  общеобразовательного  учреждения ««Сергеевская средняя общеобразовательная школа Пограничного муниципального округа»

          Руководствуясь приказом Минпросвещения России от 21.07.2022  № 582 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных программ», в целях обеспечения снижения бюрократической нагрузки на педагогических работников
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план мероприятий  на 2023-2024 учебный год, направленных на снижение документарной нагрузки на педагогических работников      муниципального бюджетного  общеобразовательного  учреждения ««Сергеевская средняя общеобразовательная школа Пограничного муниципального округа»                               ( прилагается).
         2. Разместить настоящий  приказ на официальном сайте  муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения ««Сергеевская средняя общеобразо- вательная школа Пограничного муниципального округа» sergeevka.pogranichny.org.
        3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

        Директор МБОУ «Сергеевская СОШ ПМО»                                 И.В. Старченко